Estado do Parand

Prefeitura do Municipio de Pato Bragado

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Demonstragdo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econémicas
Abril de 2020 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Pagina: 1

08/06/2020 15:23

Receita

Despesa

Receitas Correntes

Impostos, Taxas e Contrib
Contribuicdes

Receita Patrimonial

Receita de Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

(-) Dedugao - Descontos Concedidos
(-) Dedugédo para o FUNDEB

Receitas Correntes Intraorcamentarias
Totais .oevvereeenes

Receitas de Capital
Alienagdo de Bens
Amortizagdo de Empréstimo
Transferéncias de Capital

Receitas de Capital Intraorgamentaria

271.170,96]
95.541,41
2.470.687,34
89.829,68
1.816.697,40
2.332,08
3.201,08
243.202,41

0,00
0,00
146.866,89

4.746.258,87

(246.403,49)

4.499.855,38

146.866,89

Despesas Correntes
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Superavit

Despesas Correntes Intraorgamentarias
Totais ..ccevvernenne

Despesas de Capital
INVESTIMENTOS

Despesas de Capital Intraorgamentaria

1.557.668,09
1.587.359,06

4.552.959,52

3.145.027,15

1.354.828,23

4.499.855,38

4.552.959,52

Déficit 4.406.092,63
Totais ..oeevvevreeenes 4.552.959,52]Totais ....cccccveeennes 4.552.959,52
Resumo Receita Despesa

Receitas Correntes

Receitas Correntes Intraorgamentdria
Receitas de Capital

Receitas de Capital Intraor¢gamentaria
Déficit

4.499.855,38

146.866,89

3.051.264,40

7.697.986,67

Despesas Correntes
Despesas Correntes Intraorgamentdria
Despesas de Capital
Despesas de Capital Intraor¢amentaria

Total .oovveeeeieieiens

3.145.027,15

4.552.959,52

7.697.986,67




