Estado do Paraná Prefeitura do Municipio de Pato Bragado Demonstração da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas Abril de 2020 - Anexo 01, da Lei 4.320/64

Unidade Gestora: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PATO BRAGADO

Receita			Despesa		
Receitas Correntes			Despesas Correntes		
Impostos, Taxas e Contrib	271.170,96		PESSOAL E ENCARGOS SOCIAI	1.557.668,09	
Contribuições	95.541,41		OUTRAS DESPESAS CORRENTES	1.587.359,06	3.145.027,15
Receita Patrimonial	2.470.687,34				
Receita de Serviços	89.829,68				
Transferências Correntes	1.816.697,40				
Outras Receitas Correntes	2.332,08	4.746.258,87			
(-) Dedução - Descontos Concedidos	3.201,08				
(-) Dedução para o FUNDEB	243.202,41	(246.403,49)			
			Superávit		1.354.828,23
Receitas Correntes Intraorçamentárias			Despesas Correntes Intraorçamentárias		
Totais		4.499.855,38	Totais		4.499.855,38
Receitas de Capital			Despesas de Capital		
Alienação de Bens	0,00		INVESTIMENTOS	4.552.959,52	4.552.959,52
Amortização de Empréstimo	0,00				
Transferências de Capital	146.866,89	146.866,89			
Receitas de Capital Intraorçamentária			Despesas de Capital Intraorçamentária		
Déficit		4.406.092,63			
Totais		4.552.959,52	Totais		4.552.959,52

Resumo	Receita	Despesa	
Receitas Correntes	4.499.855,38	Despesas Correntes	3.145.027,15
Receitas Correntes Intraorçamentária	-	Despesas Correntes Intraorçamentária	-
Receitas de Capital	146.866,89	Despesas de Capital	4.552.959,52
Receitas de Capital Intraorçamentária	-	Despesas de Capital Intraorçamentária	-
Déficit	3.051.264,40		
Total	7.697.986,67	Total	7.697.986,67